2023年 1月 6日

各 位

会 社 名 クオールホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長    中 村  敬

（コード番号 3034  プライム市場）

問い合わせ先 取締役 富 樫  豊

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

調剤薬局 38 店舗を運営する株式会社パワーファーマシーの

株式譲渡契約締結に関するお知らせ

クオールホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：中村 敬、以下

当社）は、株式会社パワーファーマシーの株式取得に関して、1月6日付でパワーホールディング

ス株式会社と株式譲渡契約書を締結致しましたのでお知らせいたします。

1. 株式取得の理由

当社グループは、「わたしたちは、すべての人の、クオリティ オブ ライフに向きあいます。

いつでも、どこでも、あなたに。」を企業理念に掲げ、一貫して医療や健康を支える事業を拡大

してまいりました。中期目標連結売上高3,000億円、営業利益250億円の達成に向け、中核事業で

ある「調剤薬局事業」は、積極的な新規出店、M&Aを活用して事業拡大を図っております。

1998年創業の株式会社パワーファーマシーは、栃木県を中心に調剤薬局を38店舗運営してお

り、これまで医療を通じて地域社会に貢献してまいりました。

当社グループは地域に密着した「かかりつけ薬局」を志向しており、株式会社パワーファーマ

シーのグループ化により更なる地域医療、在宅医療への貢献に資することから、今回の株式取得

に至りました。

今般のグループ化により、当社グループは栃木県で約70店舗となりエリア最大規模となりま

す。グループ内の連携を強化することで、地域に対し質の高い医療を提供し、より効率的な人財

活用をしてまいります。株式会社パワーファーマシーと優秀な人財の相互交流、ＩＣＴ等当社グ

ループのリソースを最大限に活用し、さらなる企業価値向上に努めてまいります。なお、2023年

3月期の業績への影響は軽微である見込みです。

2. 異動する子会社の概要

（１） 法 人 名 称 株式会社パワーファーマシー

（２） 本 店 所 在 地 栃木県宇都宮市

（３） 代 表 者 渡邊 和裕

（４） 資 本 金 10百万円

（５） 事 業 内 容 調剤薬局 38店舗運営

（６） 設 立 年 月 1998年 8月

（７） 株 主 パワーホールディングス株式会社

3. 日程

（１） 株式譲渡契約書の締結日 2023年 1月 6日

（２） 株 式 取 得 日 2023年 1月 18日（予定）

以 上